



个人信息 科学研究 教育教学 社会兼职 论著成果 荣誉奖励

刘彤

部门: 信息与通信工程学院
学科: 信息与通信工程
职务:
职称: 教授
指导: 博士生导师
资格: 硕士生导师

电话:
传真:
邮箱: liutong@hrbeu.edu.cn
邮编: 150001
地址: 哈尔滨市南岗区南通大街145-2
1号楼503A室

个人简介

男, 教授, 博士生导师。2005年12月于哈尔滨工业大学获得通信与信息系统工学博士学位。教育部学位中心评审专家,《北京航空航天大学学报》、《哈尔滨工程大学学报》、《应用科技》、《自动化技术与应用》等学术期刊审稿人。发表SCI、EI检索文章20余篇,其中1篇发表在移动计算领域国际顶级期刊IEEE Transactions on Mobile Computing(中国计算机协会推荐的计算机网络领域的三大国际顶级期刊之一),授权发明专利7项。作为项目负责人承担国防基础研究重点项目、装备预先研究项目、黑龙江省博士后科研启动金项目各一项,横向项目十余项。项目总经费1200余万元。

教育经历

1996.09-2000.07 哈尔滨工程大学 自动控制 本科(本硕连读)
1999.07-2002.03 哈尔滨工程大学 导航、制导与控制(硕士)
2002.03-2005.12 哈尔滨工业大学 通信与信息系统(博士)
2012.05-2015.04 哈尔滨工程大学 通信与信息系统(博士后)

工作经历

2006.02-2006.08 华为技术有限公司技术预研部 高级工程师
2006.08-2007.05 哈尔滨工程大学信息与通信工程学院 讲师
2007.05-2019.09 哈尔滨工程大学信息与通信工程学院 副教授
2019.06至今 哈尔滨工程大学信息与通信工程学院 教授
2011.12-2012.12 新加坡南洋理工大学定位与无线通信技术研究中心 访问学者
2019.09-2020.09 新加坡国立大学电气与计算机工程系 访问学者
2020.07至今 哈尔滨工程大学信息与通信工程学院 教授、博士生导师